γονέων και παιδιών, δ)της άσκησης.

ΟΓΔΟΗ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ

Όσιος Σωφρόνιος.

«Πάν Σωφρόνιος σαρκικόν σβέσας πάθος,

Καί σαρκός αυτής εξαπέπτη πηλίνης».

Έζησε: Γεννήθηκε στο Φοινί της Λεμεσού, στις 27 Απριλίου 1825 και έζησε στην

Κύπρο274.

Εκοιμήθη: Εν ειρήνη, στην Λευκωσία της Κύπρου, στις 10/23 Μαρτίου 1900.

Διακονία: Ως αρχιεπίσκοπος Κύπρου (1865-1900μΧ) έκανε μεγάλο φιλανθρωπικό

έργο, ίδρυσε σχολεία και φρόντισε για την μόρφωση του ποιμνίου του275.

Ποιμαντική προσφορά: Οι ευσεβέστατοι γονείς του φρόντισαν για την ευλάβεια και

την πολυμάθεια του. Από μικρός επέλεξε την μοναστική ζωή, που τον οδήγησε στον